
�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 52-53 124 1968

52 B E S L U I T  van 1 februari 1968, houdende 

regelen ten aanzien van de invoer van enkele in­

dustriële goederen ( Vijfde wijzigingsbesluit In- en 

uitvoerbesluit industriële goederen 1963).

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Economische 
Zaken van 9 januari 1968, nr. 668/14, Dir. W.J.A., gehoord 
de Commissie Regelingen In- en uitvoerwet, door de Sociaal- 
F.conomische Raad ingesteld op grond van artikel 43 van de 
Wet op de Bedrijfsorganisatie (Stb. 1950, K22);

Overwegende, dat het belang van de volkshuishouding naar 
Ons oordeel vereist, dat ten aanzien van de invoer van enkele 
industriële goederen alsnog regelen worden gesteld;

dat dit kan worden bewerkstelligd door het In- en uitvoer­
besluit industriële goederen 1963 (Stb. 126) te wijzigen;

Gelet op de artikelen 2 en 4 van de In- en uitvoerwet (Stb. 
1962, 295);

De Raad van State gehoord (advies van 17 januari 1968, 
no. 42);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister 
van 26 januari 1968, no. 668/40, Dir. W.J.A.;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In bijlage A, behorend bij het In- en uitvoerbesluit indus­
triële goederen 1963 (Stb. 126) 1) wordt na de aanduiding van 
de post van het tarief „ex 50.04” en de daarbij behorende om­
schrijving van de goederen ingevoegd:

ex 58.05 Lint, met uitzondering van de artikelen bedoeld bij 
post 58.06, van jute

61.03 Herenonderkleding en jongensonderkleding, kragen, 
boorden, fronten en manchetten daaronder be­
grepen

ex 61.05 Zakdoeken van andere textielstoffen dan zijde, vlok­
zijde, bourrette en synthetische of kunstmatige tex­
tielstoffen

ex 62.02 Tafellinnen van katoen

Artikel II

1. Dit besluit kan worden aangehaald als Vijfde wijzigings- 
besluit In- en uitvoerbesluit industriële goederen 1963.

2. Het treedt in werking met ingang van de dag, liggende 
twee maanden en één dag na de datum van uitgifte van het 
Staatsblad, waarin het wordt geplaatst.

l) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 14 september 1967 
((SSttbb..  449955))..

Onze Minister van Economische Zaken is belast met de uit­
voering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden ge­
plaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad 
van State en Onze Minister van Financiën.

Soestdijk, 1 februari 1968.

De Minister van Economische Zaken a.i., 

H. J. WITTEVEEN.

JULIANA.

Uitgegeven de tweeëntwintigste februari 1968.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

53 B E S L U I T  van 7 februari 1968 tot opheffing 

van de schorsing van het besluit van burgemeester 

en wethouders van Leersum van 18 januari 1967, 

no. 128/66, betreffende het verlenen van bouw­

vergunning.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Volkshuisvesting 
en Ruimtelijke Ordening van 30 januari 1968, no. 0129925, 
afdeling Juridische Zaken;

Overwegende, dat bij Ons besluit van 18 april 1967, Stb. 
no. 244, is geschorst het besluit van burgemeester en wethouders 
van Leersum van 18 januari 1967, no. 128/66, waarbij aan 
T. de Groot, aldaar, vergunning is verleend voor het ver­
nieuwen van een noodwoning op het perceel kadastraal bekend 
gemeente Leersum, sectie D. no. 1409;

Overwegende, dat hoewel het onderwerpelijke besluit, blijkens 
een terzake ingesteld onderzoek, in strijd met de wet is ge­
nomen, niettemin in de gegeven omstandigheden termen zijn 
gevonden om van vernietiging daarvan af te zien;

Gelet op de gemeentewet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

de schorsing van genoemd besluit van burgemeester en wet­
houders van Leersum op te heffen.

Onze Minister van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening 
is belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst.

Soestdijk, 7 februari 1968.

JULIANA.
De Minister van Volkshuisvesting 

en Ruimtelijke Ordening,

W. F. SCHUT.

Uitgegeven de tweeëntwintigste februari 1968.

De Minister van Justitie, 

CC. . HH. . F. F. PPOLOLAKAK..


